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Gereifte Weine (Stand: 31.10.2019) 
 

 

 

MONALINA 

Nr. Jahrgang Weinbezeichnung 0,75 l 

1717 2017 Silvaner trocken 6,00 € 
  Dt. Qualitätswein | 12,0 %vol (8,00 €/l) 

 

1214 2012 Riesling trocken 6,50 € 
  Dt. Qualitätswein | 12,5 %vol (8,67 €/l) 

 

1614 2016 Riesling trocken 6,50 € 
  Dt. Qualitätswein | 12,0 %vol (8,67 €/l) 

 

 

 

BODEN UND LAGE 

Nr. Jahrgang Weinbezeichnung 0,75 l 1,5 l 

1722 2017 Silvaner trocken 8,00 € 
  Abtswinder Altenberg Dt. Qualitätswein | 12,5 %vol (10,67 €/l) 

 

1447 2014 Silvaner trocken 9,50 € 
  vom Keuper Dt. Qualitätswein | 13,0 %vol (12,67 €/l) 

 

1747 2017 Silvaner trocken 9,50 € 
  vom Keuper Dt. Qualitätswein | 13,0 %vol (12,67 €/l) 

 

1742 2017 Silvaner Alte Reben trocken  12,00 € 
  Abtswinder Altenberg Dt. Qualitätswein | 13,0 %vol (16,00 €/l) 

 

1159 2011 Silvaner & Weißburgunder trocken 12,50 € 
  Dt. Qualitätswein | 14,0 %vol (16,67 €/l) 

 

1434 2014 Riesling (halbtrocken)  9,50 € 
  vom Keuper Dt. Qualitätswein | 13,0 %vol (12,67 €/l) 

 

1752M 2017 Spätburgunder weißgekeltert - Magnum  21,00 € 
  trocken   Dt. Qualitätswein | 13,0 %vol  (14,00 €/l) 

 

 

 

PUR 

Nr. Jahrgang Weinbezeichnung 0,75 l 1,5 l 

1555 2015 Silvaner trocken 16,00 € 
  Greuther Bastel Dt. Qualitätswein | 14,0 %vol (20,00 €/l) 

 

1555M 2015 Silvaner „pur“ trocken - Magnum  33,00 € 
  Greuther Bastel Dt. Qualitätswein | 14,0 %vol  (22,00 €/l) 

 

1155M 2011 Silvaner „pur“ trocken - Magnum  33,00 € 
  Dt. Qualitätswein | 13,5 %vol  (22,00 €/l) 

 

1466 2014 Spätburgunder „pur“ trocken 18,00 € 
  Dt. Qualitätswein | 13,5 %vol (24,00 €/l) 

 

 

 

 

 
Preise inkl. 19% MWSt. Weitere Informationen zu Lieferungs- und Zahlungsbedingungen finden Sie in der aktuell 

gültigen Weinliste und im Internet unter www.weingut-bruegel.de.  

 


